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Nordre Follo kommune - Offentlig ettersyn av planforslaget for kommuneplanens 
samfunnsdel - 2025-2040 - Bane NORs uttalelse 

Vi viser til brev datert 25.06.2025. Nordre Follo kommune har lagt forslag til kommuneplanens 
samfunnsdel med arealstrategier til høring og offentlig ettersyn. 
 
Nordre Follo er en viktig jernbanekommune. Follobanen, samt Østfoldbanens østre og vestre linjer 
binder sammen store bo- og arbeidsmarked i Oslo, Akershus og Østfold. Østfoldbanens vestre linje 
har i tillegg nasjonal betydning som gods- og utenlandsforbindelse. Bane NOR jobber for tiden med 
plattformforlengelser i Nordre Follo i forbindelse med innføring av nye tog på lokaltogstrekningene i 
Osloregionen. Det pågår også oppgradering av Kolbotn stasjon. I tillegg er statlig reguleringsplan 
for ny avgreining Østre linje mellom Ski og Kråkstad på høring og offentlig ettersyn. 
 
Bane NOR som jernbanemyndighet har følgende merknader 
Bane NOR mener det er positivt at Nordre Follo fortsetter å legge til rette for fortetting i prioriterte 
utbyggingsområder og i gangavstand fra kollektivtilbud (med jernbanestasjoner). Dette bidrar til å 
støtte opp under de store statlige investeringene på jernbanen som er gjort og som planlegges i 
kommunen. Bane NOR ber likevel om at det i arealstrategiene også legges tydeligere vekt på 
klimaendringer, naturfare, samfunnssikkerhet og beredskap. Jernbanen er samfunnskritisk 
infrastruktur som driftes etter svært strenge krav til sikkerhet og er sårbar for skader knyttet til 
klimaendringer. Derfor er det viktig for Bane NOR at fortetting gjøres med hensyn til jernbanens 
behov. Dette innebærer både at fortetting ikke må bidra til å øke risiko for skader eller ulykker på 
jernbanen, og at det må ivaretas et handlingsrom tett på jernbanen for nødvendige tiltak knyttet til 
for eksempel nye sikkerhetskrav, drift og vedlikehold.  

Med vennlig hilsen 

Åsne Fyhri 
assisterende sjef Planforvaltning 
Drift og vedlikehold 

Mathea Nybakke 
Arealplanlegger   
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